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جهان نما روزنه

دانشمند علوم سیاسی درباره برنامه 
هسته  ای ایران چه گفت؟

جان مرشایمر، دانشمند علوم سیاسی 
در ســخنانی با انتقاد از تل آویو گفت: 
»اســرائیل اگر گمان می کنــد که با 
لت وپار کردن هر کشــوری در منطقه 
نهایتا بــه امنیت خواهد رســید، باید 

بگویم این خوش خیالی است. چنین چیزی رخ نخواهد داد 
و سرانجام اسرائیل آسیب عظیمی به خود خواهد زد. بهترین 
نمونه آن ایران است، اســرائیلی ها و البته دونالد ترامپ در 
کنار جنگ افروزان آمریکا می گفتند که ما ضربه ای کوبنده 
به ایران زدیم اما من بر ســر این ادعا نمی توانم پول زیادی 
شرط ببندم.« این استاد دانشگاه در ادامه افزود: »به گمانم 
برنامه هسته ای ایران زنده اســت، حاضرم شرط ببندم که 
پشت درهای بســته آنها به فعالیت هســته ای خود ادامه 
می دهند. اسرائیل مشــکل را حل نکرده است، درواقع آنها 
مشکل را بدتر کردند. نکته اینجاست که ایران حتی بدون 

جنگ افزار هسته ای، برگ برنده های فراوانی دارد.«

کمین مرگبار قسام در خان یونس
مجاهدان قسام با اجرای یک عملیات 
کمین ترکیبی در منطقه عبسان واقع 
در شرق خان یونس، چندین خودروی 
نظامــی ارتش اســرائیل را هدف قرار 
دادند. شجاعت کم نظیر مجاهد قسام 

که روی تانک دشمن می رود و بمب دست ساز را درون کابین 
تانک می اندازد از نکات برجسته این تصاویر است. همچنین 
در این تصاویر خواهیــد دید که صهیونیســت ها اقدام به 
دفن نفربر آتش گرفته خود می کنند. رســانه های عبری با 
اذعان به این حمله، از کشته شدن ۳ نظامی صهیونیست و 

زخمی شدن تعدادی دیگر خبر داده  بودند.

افشا؛ شاید 30 سال بعد  
دکتر »محمــد مختار الشــنقیطی« 
نویسنده و استاد دانشگاه در یک برنامه 
تلویزیونــی گفت: » در زمــان حمله 
موشکی اسکادهای عراقی، اسرائیلی ها 
فقط از کشته شدن یک پیرزن به دلیل 

خفگی پرده برداشتند. ۳۰ سال بعد گفتند: ۱۴ نفر کشته 
و ۳۵ نفر زخمی شدند. آنچه امروز اســرائیل درباره تلفات 
حملات ایران می گوید، حقیقتش را احتمالا تا سال ۲۰۵۵ 

نخواهیم دانست.«

 اعتراف سازمان اسرائیلی 
به جنایت جنگی اسرائیل

تداوم جنگ در غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در این باریکه علیه 
فلسطینی ها باعث شده که حتی صدای برخی مؤسسات حقوقی 
در داخل اسرائیل نیز بلند شود. ازجمله به تازگی سازمان حقوق 
بشری »بتسلم« رژیم صهیونیستی با انتشار گزارشی به نکات بسیار 
مهمی درباره نسل کشی و جنایت ارتش اســرائیل در غزه اشاره 
کرده است. مهم ترین اعترافات بتسلم درباره جنایت علیه بشریت 
در غزه شامل اشاره به اقدامات ضدانسانی زیر توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی است:
  »اسرائیل« در حال نسل کشی علیه فلسطینیان در نوار غزه است.

  ما هشدار می دهیم که نسل کشی گسترش خواهد یافت و به نوار 
غزه محدود نخواهد شد.

  وضعیت غزه نیازمند اقدام بین المللی برای توقف نسل کشــی 
اسرائیل است.

  اروپا و آمریکا برای توقف نسل کشی در غزه اقدامی نکرده اند، بلکه 
به گسترش آن کمک کرده اند.

  حمله اســرائیل به غزه شــامل آوارگی اجباری و تلاش برای 
پاکسازی قومی است.

  حمله اسرائیل به غزه شامل کشتار جمعی است و شرایط زندگی 
فاجعه باری را ایجاد می کند.

  زندان های اسرائیل بدون محاکمه به اردوگاه های شکنجه هزاران 
فلسطینی تبدیل شده اند.

  جنایات مرگباری علیه فلســطینیان در غزه، کرانه باختری و 
قدس انجام می شود؛ بدون اینکه کسی عاملان آنها را محاکمه کند.

  اســرائیل با تخریب عمدی اردوگاه های پناهندگان، سعی در 
نابودی هویت آنان   دارد.

  اسرائیل در تلاش است که آسیب جدی به آنروا وارد کند.
  ما اســنادی از صدها مورد خشونت شــدید و بی سابقه علیه 

فلسطینیان داریم.
  آپارتاید اســرائیل پس از حمله اکتبر، زمینه نسل کشــی را 

فراهم کرد.
  »به جهنم خوش  آمدید«: گزارش مرکز اسرائیلی بتسلم

سال گذشــته نیز همزمان با ادامه جنگ در غزه، سازمان حقوق 
بشری بتسلم در گزارشــی فاش کرده بود که اســرائیل پس از 
حمله هفتم اکتبر حماس، سیســتمی متخصص در شکنجه و 
آزار را در زندان ها ایجاد کرده که از هزاران فلســطینی که از آنها 
انسان زدایی شــده و اکثرشــان بدون محاکمه و همه در شرایط 
غیرانسانی نگه داشته می شوند، انتقام جویی می کنند. بر مبنای 
شهادت شاهدان نزدیک به ۶۰ زندانی در این زندان ها جان داده اند.

خبرهای کوتاه

افزایش بی سابقه انزجار جهانی از اسرائیل
شبکه صهیونیستی i24 در گزارشی اعلام کرده است که هفته 
گذشته، یک کشتی تفریحی متعلق به اسرائیلی ها به دلیل 
اعتراضات گسترده حامیان فلسطین، اجازه پهلو گرفتن در 
یکی از جزایر یونان را نیافت. این رخدادها بسیار نگران کننده 
توصیف شده اند و بســیاری از اسرائیلی ها نســبت به این 
وضعیت، احســاس خطر می کنند. پیش تر نیز گردشگران 
اسرائیلی در رســتورانی در اســپانیا با درخواست خروج از 
رستوران به دلیل نارضایتی دیگر گردشگران از حضور آنان 

مواجه شده بودند.

صدای اوباما هم درآمد!
باراک اوباما، رئیس جمهور ســابق آمریــکا، پس از مدت ها 
سکوت، به تازگی خواســتار اقدام فوری برای توقف آنچه او 
»قحطی قابل اجتناب« در نوار غزه توصیف کرد، شد. اوباما در 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس که به ۲ مقاله نیویورک تایمز 
لینک داده بود، نوشت: »درحالی که یک راه حل پایدار برای 
بحران غزه باید شــامل بازگشــت همه گروگان ها )اسرای 
صهیونیست( و توقف عملیات نظامی اســرائیل باشد، این 
مقالات بر نیاز فوری به اقدام برای جلوگیری از فاجعه مرگ 
بی گناهان در اثر گرسنگی ناشی از قحطی قابل پیشگیری 

تأکید می کنند.«

اعتراف رادیو ارتش اسرائیل به تلفات زیاد نظامیان
رادیو ارتش اسرائیل  در گزارشی به نقل از بازماندگان نظامیان 
کشته شده در غزه اعلام کرد که گورستان های ما با نظامیان 
بیشــتر پر می شــوند و ما نمی فهمیم هدف چیست. رادیو 
ارتش رژیم صهیونیســتی به نقل از یکی از بستگان اسرای 
صهیونیســت در غزه اعلام کرد که مشخص نیست که این 
همه افراد نظامی تا کی قرار است جان خود را از دست بدهند 

و کسی کاری نکند؟

شهادت ۱۴ فلسطینی دیگر در اثر قحطی غزه 
وزارت بهداشــت فلســطین در نوار غزه اعلام کرد که طی 
۲۴ ساعت گذشــته ۱۴ مورد جدید مرگ به دلیل قحطی و 
سوءتغذیه در بیمارستان های نوار غزه ثبت شده است که ۲نفر 
از آنها کودک بودند که گرسنگی شدید بدنشان را به شدت 
ضعیف کرده بود. این وزارتخانه همچنین خاطرنشــان کرد 
که تعداد کل مرگ ومیرهای ناشی از قحطی و سوءتغذیه به 
۱۴۷نفر افزایش یافته است که ۸۸ نفر از آنها کودک هستند.

شــهادت ۱35نفر از کارکنان ســازمان امداد و نجات 
فلسطین 

ســازمان امداد و نجات فلســطین در نوار غــزه از افزایش 
شمار کارکنان شــهید خود از آغاز جنگ نسل کشی رژیم 
صهیونیستی تاکنون به ۱۳۵نفر خبر داد. گفته شده عمده 
این امدادگران هنگام کمک و امدادرسانی اضطراری به دیگر 

آسیب دیدگان به شهادت رسیده اند. / الجزیره

شریک دزد، رفیق قافله
۲۸کشور دنیا با حفظ روابط تجاری کامل با تل آویو بیانیه ای برای پایان جنگ در غزه امضا کردند

سه شنبه  سه شنبه  77 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94519451
حمله خمپاره ای گروهان های قدس به تجمع نظامیان اسرائیلی

گروهان های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد که با همکاری گردان های انصار تجمع 
نظامیان دشمن در اطراف تپه المنطار واقع در محله شجاعیه شــهر غزه را با چندین گلوله خمپاره هدف قرار داده 
است. گفته شده در این عملیات نظامیان صهیونیستی دچار آسیب های جدی شده اند./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

وحشت نخست وزیر انگلیس از تصاویر کودکان غزه
کی یر استارمر ، نخســت وزیر انگلیس در جریان دیدار با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد که 
ما نیازمند اقدام جمعی کشورهای مختلف برای دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه هستیم. او افزود: 
»تصاویر منتشر شده از کودکان گرسنه در غزه وحشتناک است.«/ رویترز

صفحه آرا: علی حسنی

کیوسک

روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت ]تل آویو[
هشدار نسبت به بی آبرویی اسرائیل در جهان

تل آویو تاکنــون هیچ یــک از اهداف اعلام شــده خود را 
در غزه محقق نکرده است. خیزش ها و اعتراضات بی سابقه ای 
که در سراسر جهان شکل گرفته، ناشــی از تصاویر منبعث 
از بحران انســانی غزه و کودکان گرسنه آن است  که تل آویو 
توان مهار و کنترل آن را ندارد. این ماه، به وضعیت تأسف باری 
رسیده ایم که دولت های غربی دوست »اسرائیل«، به وزارت 
بهداشت حماس بیشتر از ما اعتماد دارند. اسرائیل در بن بست 
اخلاقی، سیاسی و رسانه ای عمیقی گرفتار آمده است؛ بن بستی 
که نتیجه محاصره و گرسنگی در نوار غزه است و جهان اکنون 
تنها تصویر کودکان گرسنه را از این منازعه  می بیند؛ تصویری 

که هیچ عقل و ذهن بشری قادر به توجیه آن نیست.

روزنامه القدس العربی ]چاپ لندن[
بحران شدید آب در عراق

وضعیت آب در عراق بســیار خطرناک است و خشکسالی از 
استان های جنوبی به استان های مرکزی رسیده است. درصورت 
ادامه وخامت اوضاع، خشکسالی به بغداد نیز خواهد رسید. 
دلایل این بحران متعدد است. از یک طرف هیأت اعزامی برای 
مذاکره با آنکارا در مورد آزادسازی سهم عراق از آب دجله و 
فرات به نتیجه نرسیده و از طرف دیگر در عراق سوءمدیریت 
مسئله آب وجود دارد. در نتیجه گسترش نسنجیده طرح های 
کشاورزی، مقادیر زیادی از آب های سطحی و زیرزمینی از میان 
رفته است. همچنین عراق به دلیل گرما و تبخیر ناشی از دمای 
بالا در ماه های تابستان بیش از ۴ میلیارد مترمکعب آب خود را از 
دست می دهد و ادامه این وضعیت بدون راه حل های واقعی منجر 

به بحران بزرگ آب در عراق خواهد شد.

درحالی که کشتار و قحطی در غزه ادامه دارد، ۲۸کشور با 
صدور بیانیه ای خواستار پایان جنگ رژیم صهیونیستی 
شدند، اما هیچ کدام از آنها به اقدامات عملی مانند تحریم 

یا توقف تجارت با تل آویو تن نداده اند.

الجزیره نوشته، کشــورهای منتقد جنگ غزه نه تنها 
هیچ اقدام عملی ای برای توقف ایــن جنایات انجام 
نداده اند، بلکه آمارها نشــان می دهد تجارت آنان با 
اسرائیل میلیاردها دلار را شــامل می شود؛ به عنوان 
مثال، کشورهایی چون بلژیک، فرانسه، ایرلند، ایتالیا، 
ژاپن، هلند، لهستان، اسپانیا، سوئیس و انگلیس تنها در 
چند ماه نخست آغاز جنگ بیش از یک میلیارد دلار با 

رژیم صهیونیستی مراودات تجاری داشته اند.

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

به گزارش الجزیره، در میان اقلام مهم تجاری، خودرو و وسایل نقلیه موتوری، مدارهای 
الکترونیکی، واکسن  و عطرها از اصلی ترین کالاها هستند؛ برای مثال، ایرلند حدود 
۳.۵۸ میلیارد دلار چیپ های الکترونیکی وارد می کند که بخش اعظم   آن از اراضی 
اشغالی است. ایتالیا نیز بیش از هر کشور دیگری که بیانیه ضدجنگ را امضا کرده، به 
اراضی اشغالی صادرات دارد. صادرات ایتالیا به سرزمین های اشغالی در سال ۲۰۲۳ 

به ۳.۴۹ میلیارد دلار رسید که شامل ۱۱۶ میلیون دلار خودرو نیز می شد.

تجارت منتقدان جنگ غزه با عامل جنایت 
استرالیا، اتریش، بلژیک، کانادا، قبرس، دانمارک، استونی، فنلاند، فرانسه، یونان، 
ایسلند، ایرلند، ایتالیا، ژاپن، لتونی، لیتوانی، لوکزامبورگ، مالت، هلند، نیوزیلند، نروژ، 
لهستان، پرتغال، اسلوونی،، اسپانیا، سوئد، سوئیس و انگلیس ازجمله کشورهایی 
هستند که بیانیه ضدجنگ غزه را امضا کرده اند. همه این کشورها همچنان با رژیم 

صهیونیستی تجارت دارند. حجم تجارت این کشورها عبارت است از: 
صادراتواردات

246میلیون578میلیون استرالیا

542میلیون312میلیون اتریش

108.4میلیارد103میلیارد بلژیک

386میلیون974میلیون کانادا

270میلیون89.9میلیون فنلاند

3.49میلیارد1.09میلیارد ایتالیا

118میلیون58میلیون لیتوانی

16.4میلیون191میلیون نیوزیلند

124میلیون393میلیون اسلوونی

435میلیون104میلیون دانمارک

4.22میلیون7.43میلیون ایسلند

1.44میلیارد1.33میلیارد ژاپن

12.2میلیون14میلیون مالت

1.12میلیارد555میلیون لهستان

513میلیون146میلیون سوئد

142میلیون674میلیون قبرس

1.91میلیارد1.31میلیارد فرانسه

643میلیون408میلیون یونان

28.1میلیون66.1میلیون لوکزامبورگ

241میلیون112میلیون نروژ

1.92میلیارد1.06میلیارد اسپانیا

83.8میلیون84.3میلیون استونی

690میلیون3.89میلیارد ایرلند

72.6میلیون22.7میلیون لتونی

1.72میلیارد2.07میلیارد هلند

367میلیون80.1میلیون پرتغال

1.31میلیارد644میلیون سوئیس

1.85میلیارد2.12میلیارد انگلیس
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دیگر منتقدان شریک جنگ غزه 
علاوه بر ۲۸کشوری که اخیرا با وجود روابط تجاری گسترده با اسرائیل، بیانیه علیه جنگ غزه امضا 
کرده اند کشورها ی دیگری هم هستند که رویکرد دوگانه ای در قبال یکی از بزرگ ترین فجایع انسانی 

قرن معاصر در پیش گرفته اند: 

ترکیه تحریم رسمی، تجارت غیررسمی
  ترکیه دوم  ماه می ۲۰۲۴به طور رسمی اعلام کرد 
تمام صادرات و واردات به اسرائیل را متوقف کرده 
است. با این حال بســیاری از کالاهای این کشور از 
طریق کشورهای ثالث مانند یونان یا با درج مقصد 
فلســطین روی کالاها در عمل به اراضی اشــغالی 

ارسال شده اند.
  بنا بر آمارهای رسمی، صادرات ترکیه به فلسطین 
در ۸ماهه نخست سال ۲۰۲۴ افزایش۴۲۳درصدی 

داشته که همگی راهی اراضی اشغالی شده اند.

جمهوری آذربایجان؛  انرژی در رأس صادرات
  مجموع تجارت باکو و تل آویو در یک دوره ۷ماهه 
)ژانویه تا جولای( ۲۰۲۴ با افزایش ۳۶.۸درصدی 

نسبت به سال قبل ۱.۱۵۰میلیارد دلار بوده است.

  بیش از ۷۱۴میلیون دلار از صادرات آذربایجان به 
اراضی اشغالی مربوط به حامل های انرژی و مشتقات 

نفتی بوده است.

افزایش تجارت کشورهای عربی
  بحرین: حجم تجارت این کشــور با تل آویو در 
 ۵ ماه ابتدایی سال ۲۰۲۴ نسبت به سال پیش از آن

 ۹۳۳ درصد افزایش داشته است.
  مصر: تا پایان ماه می ۲۰۲۴، صادرات به اراضی 
اشغالی دوبرابر شده و رشد سالانه صادرات ۵۱درصد  

ثبت شده است.
  امارات متحــده عربی: تا جــولای ۲۰۲۴، 
حجم تجارت این کشــور با رژیم صهیونیستی به 
۱.۹۲میلیارد دلار رسیده و رشد ۴درصدی  نسبت 

به سال پیش از آن ثبت کرده است.

شهادت

59,821
فلســطینی )دســت کم(  از زمــان آغــاز حمــلات 

اسرائیل به نوار غزه تأیید شده است.
هزاران فلسطینی دیگر زیر آوار مدفون شده اند.
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فلســطینی بر اثر گرســنگی جان خود را از دســت 

داده اند که 87تن از آنان کودک بوده اند.

جنایات اسرائیل در غزه از 7اکتبر 2023تا 27جولای 2025 
)براساس آخرین آمار( 

از زمان نقض آتش بس در غزه )18مارس تا 27جولای 2025( 

پیش از آتش بس )هفتم اکتبر 2023تا 18ژانویه 2025(

تحولات دوران آتش بس )19ژانویه تا 17مارس 2025( 8,657 فلسطینی به شهادت رسیده اند. 
1,000 فلســطینی بر اثــر جراحات ناشــی از حملات یا 

ماندن زیر آوار به شهادت رسیده اند.

46,913 فلسطینی شهید شدند. 

170 فلسطینی به شهادت رسیده اند. )دست کم( 
2,200 فلســطینی بر اثر جراحات قبلی یــا ماندن زیر 

آوار به شهادت رسیده اند.


